

Compte de résultat

	31/12/2023	31/12/2022	Ecart €	%
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)	834 642	707 865	126 777	17,91
Chiffre d'affaires net	834 642	707 865	126 777	17,91
<i>Dont à l'exportation et livraisons intracomm.</i>	590 859	525 988	64 871	12,33
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (& amort.), tsf charges	494	1 367	-873	-63,89
Autres produits	8	7	1	13,35
Total produits d'exploitation (I)	835 144	709 239	125 904	17,75
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations de stock				
Achats matières premières et autres approvts	109 337	77 765	31 572	40,60
Variations de stock				
Autres achats et charges externes (a)	189 884	180 744	9 139	5,06
Impôts, taxes et versements assimilés	11 421	12 680	-1 260	-9,93
Salaires et traitements	439 361	360 029	79 332	22,03
Charges sociales	17 948	28 467	-10 519	-36,95
Dotations aux amortissements et dépréciations:				
- Sur immobilisations : dotations aux amortiss.	17 694	15 363	2 331	15,17
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciat.				
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciat.				
- Pour risques et charges : dotations aux provis.				
Autres charges	8	297	-289	-97,21
Total charges d'exploitation (II)	785 652	675 346	110 306	16,33
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	49 491	33 893	15 598	46,02
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
De participation (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	88	52	35	67,52
Reprises sur provisions et dépréciat. et tsf charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mob. de placement				
Total produits financiers (V)	88	52	35	67,52
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciat. et aux provi				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placem				
Total charges financières (VI)				
RESULTAT FINANCIER (V-IV)	88	52	35	67,52
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-I)	49 579	33 945	15 633	46,05

Compte de résultat (suite)

	31/12/2023	31/12/2022	Ecart €	%
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et dépréciation et tsf charges				
Total produits exceptionnels (VII)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	214	301	-87	-28,93
Sur opérations en capital	1 139		1 139	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provis.				
Total charges exceptionnelles (VIII)	1 353	301	1 052	349,34
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-1 353	-301	-1 052	349,34
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	-504	333	-837	-251,35
Total des produits (I+III+V+VII)	835 231	709 291	125 940	17,76
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	786 502	675 980	110 521	16,35
BENEFICE OU PERTE	48 730	33 311	15 418	46,29
(a) Y compris :				
- Redevances de crédit-bail mobilier				
- Redevances de crédit-bail immobilier				
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs				
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs				
(3) Dont produits concernant les entités liées				
(4) Dont intérêts concernant les entités liées				

Bilan Actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2023	Net 31/12/2022
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	749	749		
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	51 859	32 045	19 814	18 767
Autres immobilisations corporelles	41 008	20 922	20 087	6 598
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	2 002		2 002	2 000
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	95 618	53 715	41 903	27 364
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés	200 314		200 314	127 945
Autres créances	111 112		111 112	308
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement	2 961		2 961	2 961
Disponibilités	145 320		145 320	273 530
Charges constatées d'avance (3)	5 610		5 610	6 496
TOTAL ACTIF CIRCULANT	465 316		465 316	411 240
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	560 934	53 715	507 219	438 605
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan Passif

	31/12/2023	31/12/2022
CAPITAUX PROPRES		
Capital	7 700	7 700
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	770	770
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	365 077	331 765
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	48 730	33 311
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	422 276	373 547
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	397	160
Emprunts et dettes financières diverses (3)	20 000	805
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 943	22 732
Dettes fiscales et sociales	34 333	32 964
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 614	83
Produits constatés d'avance (1)	6 655	8 315
TOTAL DETTES	84 943	65 058
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	507 219	438 605
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	84 943	65 058
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	397	160
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

A.M.J
Société à responsabilité limitée (Société à associé unique)
Au capital de 7 700 euros
Siège social : 8, rue Melvin COMMINS
La Mare
97438 SAINTE MARIE
438 776 627 RCS SAINT DENIS

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU 2 avril 2024

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 décembre 2023

DEUXIEME DÉCISION

L'associée unique approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2023 s'élevant à 48 730 euros de la manière suivante :

❖ Origine

Bénéfice de l'exercice	48 730 euros
Un prélèvement sur les réserves - sur le compte "autres réserves"	101 270 euros
Le ramenant ainsi de 365 077 euros à 263 807 euros	
Les sommes distribuables s'élevant ainsi à	150 000 euros

❖ Affectation

A titre de dividende global à l'associée unique	150 000 euros
Soit 1 948,05 euros par part	

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société seraient de 272 277 euros, décomposés comme suit :

- Capital social	7 700 euros
- Réserve légale	770 euros
- Autres réserves	263 807 euros
Situation nette	272 277 euros

Mise en paiement – Régime fiscal

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2023 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 150 000 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Ce dividende serait mis en paiement à compter de l'assemblée générale ordinaire annuelle portant approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2023.

pc

Conformément à la loi, l'associée unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Certifié conforme
La Gérance

